Exei. i>--!: ET si'Ei lALiTia; i i i c . v r ru E I S AIÌ A I S I U T E V E L I - U I O R E . 

(jcoij l 'ia; in Nf I N ^ ^ U E S S I M .\i:f l e s i OI ! I . I I ;E .NTLI! M O . V A S T E U U S , 

NEI Ml lNASTiacUM U ' S l s ; ET C S e U i ; Ali M N 1 : M A N N I I - O T E K E - N T 

IPM ItEl KUEHE Ali IPSO .MdNASTElMO l . lUEItl . ET MO.VASTERIC.M 

AH ll- .-lS Ll l iEHAlt l . .SI MOUES EOUUM AHB.^Tl ET CONVENTUI NON 

PL-ÌCEHENT; et adiiiillendis nnviliis dura predicenlur et as-
pcra. et eisclcm ailiiiissis legatiir ct exiionatur Rogula ter 
in alino prubalionis, icriiiiiiis a beato Bencdielo eonstitulis; 
et Jitiviiiis fitlelis deimlelur iiislruetor; et nulla ei.s omnino, 
donec pndessi hiorinl. aminiiiistratio cominittatur. 

7. C'iimplclu ergii pmbationis anno, iiovitii profcssionom 
statini faciant et beiiedietinncni recipiant; quod si facere no
luerint, miix reeedant. 

8. Nullus autem qui elatis sue annum QUINTUM decimum 
non atlij-'erit, admittalur; nec do talibus admittendis pro-
niissiii lilla fiat. 

9. Priuratus. decanatus. prepositure ct cetcre omnes ainmi-
nistratiiiiies gratis ct absque ulta venalitate ct pactione, non 
nisi bonis ct industriis nRiiiacliis eunferantur, et prioratus con-
ventuales iinn nisi .«acerdotibns ctiiiimittantur. Si quis autem 
monachus prò liuiusiiiodi aliquid dedisse vel promisisse eon-
linctus fuerit, sviiioniacus liabeatur; et nunquam de celerò in 
Ordine ipso dignitatem habeat vel honorem; ci si contra ali
quem super hoc apud diocesanuui, sive visitatoi-es vcl dif/ìnitores 

3 0 4 S bis 

RÉDACTION B. 

« ORDINATIONES MONACHORU.M XIGRORUM. » 

1. « In primis ORDINAMUS quod omnes monachi consliluli 
infra abbaliam, .SECUNDUM REGUL.AM BE.\TI BENEDICTI, inox ut 

audicrint si.!.'iium, relictis agcndis omnibus, cum nil sit divino 
operi prcpunendum, ad ecclesiam cum debita inatnritate fes-
tinent, ot cum timore ct reverentia Duniino in ecclesia ser-
viant, secundum Regulam, principium, medium et fineni 
horarum tcnciites, 

2. et in puritatc cunseicntie ct animi ilevotione Deo of-
ferant sacrificium laudis fructum labiuruin suorum. Singulis 
mensibus in monasteriis fiat omiiiuiii fratrum confessio, 
ad quam omnes ct singuli sino qualibet excusatione accedant. 

3. Pi-oviileal autem abbas ul in prima diiminica mensis [eie, 
ut in .'), usque :] accedat. 

4. [Ut in .-1.1 

5. [Ut in A.] 

6. CIRCA I.XGRESSU.M VERO ET EGRE.SSU.M NOVITIORU.M QUOD 

REGUI_\ sT.vruiT, oiisERVETUH. Aduiil teiiclis novitiis ;»•(•(//(•(•»-
tur dura et aspera, et eisdem admissis [eie., ut in .1, usque :] 
ctiminittalur. 

7. [Ut in A.] 

8. Nullus autem qui elatis sue annum OCTAVUM decimum 
non altigerit, admittalur; nec de talibus admittendis pro-
missio ulla fiat. 

9. Prioratus, decanatus, proposilure ct celere omnes aninii-
nistrationes gratis et absque ulla venalitate et pactione, non 
nisi discrelis ct bonis monachis conferantur, el prioratus con-
venluales non nisi sacerdolibus committantur, vel talibus qui 
infra annum promoveanlur. Quod si infra annum pi-omoti non 
fueì-int, prioratus amiìiitlant. Si quis autem monachus prò 
hujusmodi aliquid dedisse vel promisisse inventus fueril, sy-
moniacus habealur, el a sic oblento t-emovealur ; et nunquam 
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vehcmens habealur pi-csumplio, ipsum rcmovcanl a prioralu vel 

amminislratione qualibet sic obtenta. Abbas vero qui vondi -

dor i t , t anquam symoniacus pnnia tur . 

10. Si quis aulem per intervci i tum secularium persunaruni 

commit t i sibi obedientiam vcl prioratiiiii c.rposcat, nunquam 

illuni obtineat , sod iii.'c a l ium infra a n n u m . 

11. Convcnluales quoque prioros non dost i tuantur HÌnn eausa 

rationabili; I'UTA .SI DO.MORUM L;\1'ID.\TOKES, SI INOUEDIE.NTES ET 

REBELLES, SI INCONTl.NENTES EXTlTERINT VEL INFAMES, VEL .SI 

AD MAJOREM DIliNITATEM I-UEUINT l'ROMOVE.NDI, VEL EX ALIA 

MANIFESTE UTILITATIS CAU.'S.-V ; QUOD ET DE M1NOHIHU.S l'RIOKIBUS 

VOLUMUS OBSERV.vui. Ncc ullus prior l i l teras euiiliriii.'itiiiiiis ha

beat, quod de suo iirinratii vel obedientia iinii debeat aiiioveri. 

12. Illud quiiqiie tlistriclius inl i ibeimis, ne quis iiKinaclius 

plures habeat abbat ias vcl priiiratns, vel abbal iam et pr inni -

t u m , ncc in pluribus iiionastcriis nioiiaehatuiii; ct qui aimii i-

nistratioiicm habet in abb;it ia, extcriiis nullaiu habea t , nisi 

forte iiiteriiiri .•iiiiiiiiiiistratio sit anno.xa; ncc in aliquo pr io

ra lu sice grangia unus solus iiioiiaehus commoretur ; sod ill i 

qui .solus esl, sucius mmiaehus adjuiigatur, aut socii, si ipsius 

loci supiielaut facullates; nlioquiii rcvocctur ad claustrum ; 

proviso tamen quod in eodem luco divina nf/icia eelehi-enlur 

honesle. 

13. Cum aiiteiu abbas bali van i , seu iircjiusituraiii, vel cu

ram aliqutiruiii rcddi tuum alieni de fratribus ciimmitlerc vo-

lucri t , firiiiam eum ip.so non l'aciat, noe ple.uins ab ip.sii r e 

cipiat vcl rcquirat ; ct aljljas dislr icle prccipial hiis qui in 

amminislrat i i i i ic cunsti tuti fuerint , quud iicminom eoiicu-

tiaiit vel caluiiipiii;iiii faciant, noe injuriis aut oxactimiibus